АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10 августа 2022 г.                                                                                                        № 79

с. Русская Паевка

Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных

материалов в период проведения предвыборной компании на территории

Русско-Паевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и праве на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», в связи с выборами  депутатов представительных

органов муниципальных образований Республики Мордовия, назначенных на 11

сентября 2022 года и рассмотрев предложения территориально-избирательной

комиссии Инсарского муниципального района Республики Мордовия о выделении

на территории  Русско-Паевского сельского поселения специальных мест для

размещения печатных предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов п о с т а н о в л я ю:

1. Определить на территории Русско-Паевского сельского поселения места для

размещения предвыборных печатных агитационных материалов в с. Челмодеевский

Майдан:

- информационный стенд около здания ООО «Челмайданское»,

ул. Центральная, д. 28.

2. Размещение печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях,

сооружениях и иных объектах может производиться только с согласия и на условиях

собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные

материалы на памятниках, обелисках, на опорах уличного освещения и опорах

контактной сети, на заборах, деревьях, а также в зданиях, в которых размещены

участковые избирательные комиссии.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

опубликования в  Информационном бюллетене и на сайте Русско-Паевского

сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русско-Паевского

сельского поселения                                                                        Р.Н. Сухарькова